BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số: 1856 /CĐSVN-VTATGT

V/v tăng cương kiểm soát người từ
ngoài tỉnh về địa bàn tỉnh tại ga Nam
Định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Ngày 10/8/2021, Cục Đường sắt Việt Nam (Cục ĐSVN) nhận được Công
văn số 49/BATGT-VP ngày 09/8/2021 của Ban An toàn giao thông tỉnh Nam
Định về việc tăng cường kiểm soát người từ ngoài tỉnh về địa bàn tỉnh tại ga
Nam Định. Cục ĐSVN yêu cầu Tổng công ty Đường sắt Việt Nam chỉ đạo các
đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu ga Nam Định, các ga có tác nghiệp đón trả khách và các Công
ty Cổ phần vận tài đường sắt thực hiện nghiêm quy định về hướng dẫn phòng
chống dịch Covid -19 của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải, Chính
quyền địa phương và cơ quan y tế có thẩm quyền về công tác phòng chống dịch.

2. Chỉ đạo các Công ty Cổ phần vận tài đường sắt thông báo kịp thời số
lượng hành khách, danh sách hành khách xuống tàu tại ga Nam Định và các ga
có tác nghiệp đón, trả khách với Ban Chỉ  đạo phòng chống dịch Covid -19 của
các địa phương để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

Đề nghị Tổng công ty Đường sắt Việt Nam khẩn trưởng triển khai thực
hiện./.

Trân trọng./.
(Gửi kèm Công văn số 49/BATGT-VP ngày 09/8/2021 của Ban An toàn

giao thông tỉnh Nam Định )

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT (để chỉ đạo);
- Các Công ty CPVTĐS Hà Nội, Sài Gòn (để t/h);
- Các thành viên Ban chỉ đạo theo QĐ số 290/QĐ-
CĐSVN ngày 20/5/2021 của CĐSVN;
- Lưu VT, VTATGT.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Quang Khôi